
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione_P.S.R. 2014/2020 OP. 10.2.a       N. 08 /2023

OGGETTO: Liquidazione Ditta RECLAM E S.R.L.– P.S.R. Sicilia 2014/2020 – Op. 10.2.a – CUP 

G24G21000010009 – Brochure, manifesti e cappellini – Biodiversity Day 2023

L’anno duemilaventitre il giorno venticinque del mese di maggio

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il  Regio  Decreto  n.  2034  del  12/08/1927  concernente  l’istituzione  della  Stazione  Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;
Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale
allo Stato nella gestione della Stazione predetta;
Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto
della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.
9/2015";
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo 3,
ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione delle modifiche
dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  granicoltura  per  la  Sicilia,  adottate  con  la
deliberazione commissariale  n.  7 del  09 agosto 2016 in applicazione dell'art.  39,  comma 4,  della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   
Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo
Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità  alle
deliberazioni summenzionate;
Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,
nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di la-
voro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sottoscrive
il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di anni
due con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Visto IL  D.D.S.  n.  987/2021  del  31/03/2021  con  il  quale  l’ASSESSORATO  REGIONALE
DELL’AGRICOLTURA,  DELLO  SVILUPPO  RURALE  E  DELLA  PESCA  MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO  REGIONALE  DELL’AGRICOLTURA  approva,  ai  fini  dell’intervento  finanziario
previsto dall’operazione 10.2.a  – “Conservazione delle  risorse genetiche in agricoltura” del  PSR Sicilia
2014-2020,  il  progetto esecutivo di  cui  alla  domanda  di  sostegno rilasciata  sul  portale  SIAN con il  n°
94250199083 presentata da questo Ente, concernenti gli interventi ammissibili, che prevede tra le tipologie
d’intervento quella di attività di informazione, pubblicità e produzione di materiale informativo; 
Vista la delibera commissariale n. 05 del 12/07/2021 avente per oggetto: Variazioni al Bilancio di Previsione
2021  -   D.lgs  118/2011  Art.  51  con  cui  altresì  in  ottemperanza  all’art.  1  del  D.D.S.  n.  987/2021  del
31/03/2021  vengono  inserite  in  Bilancio  di  Previsione  2021  le  voci  di  spesa  ripartite  per  tipologia
d’intervento,  per  complessivi  €  267.479,23  e  di  pari  importo  l’entrata  al  capitolo  (Cap.  806/E
CONSERVAZIONE DELLE RISORSE GENETICHE IN AGRICOLTURA - MISURA 10.2 PSR SICILIA
14-20); 

1



Premesso che la Biodiversity Day 2023 del 28 maggio è realizzata dall’Ente nell’ambito del PSR SICILIA
2014/2020 Mis. 10.2a;
Viste le seguenti richieste di preventivo:
- n. 434 del 18 maggio 2023 per acquisto n. 200 cappellini colore bianco recante il  logo dell’Ente e la
dicitura in breve del summenzionato progetto, 
- n. 463 del 23 maggio 2023 per stampa n. 50 manifesti 50x70 e 100 pieghevoli a tre ante formato A4; 
Visti  i  seguenti  preventivi  trasmessi  dalla  Ditta  Reclame con sede  in  via  Giuseppe  Verdi  7/b  –  95041
Caltagirone:

- N. 236 del 18 maggio 2023, ns. prot. n.438 del 18/05/2023, relativo alla proposta di vendita di n 200
cappellini + stampa dell’importo complessivo di € 440,00 + I.V.A € 96,80,

- N. 240 del 23/05/2023, ns. prot. n. 469 del 23/05/2023, relativo alla proposta di vendita di n. 50
stampe di manifesti 50*70 e 100 brochure piegate dell’importo complessivo di € 130,00 + I.V.A. €
28,60; 

Viste le note n. 439 del 18/05/2023 e n. 470 del 23/05/2023, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Carmelo
Nicotra,  conferisce  alla  Ditta  Reclame  S.r.l.  di  Caltagirone  incarico  di  fornitura  del  summenzionato
materiale alle condizioni economiche di cui ai preventivi nn. 236 del 18 maggio 2023 e 240 del 23/05/2023;
Viste le seguenti fatture elettroniche emesse dalla Ditta Reclame S.r.l. con sede in via Giuseppe Verdi 7/b –
95041 Caltagirone:

-  N. 17/E del 23/05/2023, ns prot. n. 475 del 25/05/2023, dell’ importo comprensivo di I.V.A pari a €
536,80 (cinquecentotrentasei/80 euro) per fornitura  di n. 200 cappellini + stampa,

- N. 19/E del 24/05/2023, ns. prot. n. 477 del 25/05/2023, dell’importo comprensivo di I.V.A. pari a €
156,80 per fornitura di 100 brochure piegate e 50 stampe di manifesti 50*70;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  141/2021  del  31/12/2021  avente  per  oggetto:  Accertamenti  ed
impegni a chiusura Esercizio Finanziario 2021;

Appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line 
dell'INAIL;
Visto il buono d’impegno n. 2021.324.1 al capitolo di spesa 434.0/U/R CONSERVAZIONE DELLE 
RISORSE GENETICHE IN AGRICOLTURA - MISURA 10.2.a – Informazione e Pubblicità - del 
compilando Bilancio di Previsione 2023 Triennio 2023/2025 di € 11.590,00;
Vista la  nota  n.  68283 del  23/03/2023 con cui  l’Assessorato Regionale  dell’Agricoltura  dello  Sviluppo
Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura  –  Servizio  6  –  Indirizzo
Strategico,  Vigilanza e  Controllo  degli  Enti  –  Reti  Irrigue,  autorizza la  gestione provvisoria  sino al  30
giugno 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Reclame S.r.l. con sede in via Giuseppe Verdi 7/b – 95041 Caltagiro-
ne - ordinandone il pagamento a mezzo di mandato telematico, la somma al netto di I.V.A pari a € 570,00
(cinquecentosettanta/00 euro) per fornitura di n. 200 cappellini + stampa, 100 brochure piegate e 50 stampe
di manifesti 50*70 per la divulgazione della Biodiversity Day 2023 del 28 maggio, realizzata nell’ambito del
Progetto: PSR SICILIA Operazione 10.2a - conservazione delle risorse genetiche in agricoltura – CUP G24-
G21000010009 – data pubblicazione bando 17/04/2019.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi
€ 125,40 (centoventicinque/40 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

2



Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33,
sul sito web dell'Ente.

                                                                                                                         

 IL DIRETTORE

(Dott.Agr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

3


	Determinazione_P.S.R. 2014/2020 OP. 10.2.a N. 08 /2023

